Lückenhast bei Gerden, Cod. VII, 295.

138. Marggraf Johann nimmt den Mantolus von Franchis aus Padua in seinen Hofdienst, bestellt ihn zu seinem Marschall in Italien und verleiht ihm das Zollernsche Schild, weil er ihm auf der Pilgerfahrt nach Jerusalem so gut als Führer gedient habe, am 13. Mai 1436.

Nos Johannes, dei gracia Marchio Brandenburgensis, sacri Romani Imperii Archicamerarius, Elector, nec non Burggravius Nurenbergensis, Attendentes benemerita officia et obsequia gratissima, que nobis et nostre comitue

contulit dilectus noster ac sacri Romani Imperii fidelissimus et Comes palatinus mandolus de franchis de padua In viagio seu itinere visitacionis deuotissime terre sancte hyerusalem, per nos et nostram comitiuam piissime facte Anno proxime preterito millesimo quadringentesimo trigesimo quinto, tam eundo quam redeundo ad partes sanctissimas supra scriptas, qualiter ad partes nostras Almannie, eundem virum Mandolum nostrum fidelissimum iuratum et feudatorium facimus et creamus et in numerum nostrorum fidelium Juratorum et feudatorum aggregamus, hiis conuentionibus et pactis, quod ipse Mandolus cum filio suo legitimo Caspar habeat et recipiat singulo anno tempore sue vite, dum tamen familiaris noster extiterit, ex nostra Camera superinde deputata Marchas ducentas monete premzslauis diocesis nostri prememorati marchionatus Brandenburgensis, Incipiendo dictam prouisionem ducentarum marcharum monete supra scripte, Et quam iubemus incipere et incepisse, Anno proximo preterito millesimo quadringentesimo trigesimo quinto die veneris ante penthecosten precedente de mense vero Junii dicti anni, hoc tamen adiuncto et solempni stipulatione vallato, Quod dictus Mandolus singulo anno veniat personaliter visitaturus nostram curiam deferendo secum gracia dicte fidelitatis Ostendende et nobis deferendum manipulum vnum pennarum panorum electorum, Quodque dictus Mandolus accumulando gracias suis benemeritis et officiis habeat et habere debeat pro se suisque famulis expensas pro condigno victu sui et suorum fumulorum, donec In nostra curia commorari contingat. Preterea ut aliquas condignas gratias, etsi non ad plenum, superinde referamus Illustri principi et fratri nostro domino Johanni francisco Gonzaga, Mantue in partibus Lombardie Marchioni et domino, qui in nos et nostram comitiuam In viagiis prememoratis de tali fidelissimo et laudabili gubernatore et affecta fuit dignatus, proinde Eundem Mandolum In partibus italie, vbi nos contingat aliquando affuturum, Marschalkum nostre future curie, ut presertar, facimus et creamus. Hoc preterea venio (sic) insuper decorando Eundem Mandolum eiusque descendentes et heredes, ob eius benemerita infinita in nos acta, nostro insigni quartilato albo nigro nostri comitatus Czoler, addito tamen in quolibet quarto dicti insignis vnam amigdolam virenti forma depictam siue sculptam. Que predicta omnia et singula sane et matura deliberatione facimus, creamus et inuiolabiliter constituimus obseruari. Ad maiorem quoque premissorum omnium et singulorum fidem plenissime faciendam presentes fieri iussimus in autentica forma ac Registrari, nostrique Sigilli appensione muniri. Datum in Castro nostro Cadolczpurg, Tredeci momaii, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo tricesimo Sexto.